
Página 3028Número 31 Miércoles, 7 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

549 Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas 
miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han 
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, 
opción Maquinista de la Administración Pública Regional, 
convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código DFX21C22-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Eduardo Garrido Manresa

Suplente: Luís Pérez-Ródenas Espada

Secretaría

Titular: María Jesús Gálvez Martínez

Suplente: Rocío García González

Vocalía primera

Titular: Francisco Bermejo Doménech

Suplente: Juan López García

Vocalía segunda

Titular: Luís Celdrán Martínez

Suplente: Diego Fernández Fernández

Vocalía tercera

Titular: Antonio Guirao Pérez

Suplente: Juan Abenza Barquero

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio único, comunicándolo a la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

NPE: A-070224-549



Página 3029Número 31 Miércoles, 7 de febrero de 2024

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 
plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Maquinista de la Administración 
Publica Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 13 de 
octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión, 
en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, 
para que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el 
defecto que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o 
modificar su petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas 
si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito 
de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que 
se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a 
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

NPE: A-070224-549

http://empleopublico.carm.es/


Página 3030Número 31 Miércoles, 7 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar, desde el 
día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o 
bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 2 de febrero de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-070224-549



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 

Cod.Trab. 58354

CÓDIGO: DFX21C22-2
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN MAQUINISTA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***7743** ALARCÓN MARTÍNEZ, RODRIGO SI
2 ***5790** ALBALADEJO MARTINEZ, FRANCISCO MANU SI
3 ***8794** ALCANTARA MARIN, PATRICIO SI
4 ***2069** ARROBA DE LA TORRE, RUBEN SI
5 ***1718** BARRANCO ZUZA, GUILLERMO SI
6 ***2857** BERNABE ZAMORA, RAUL SI
7 ***1667** BOLARIN MARTINEZ, SERGIO SI
8 ***6718** CARCELEN ORTIZ, JOSE MARIA SI
9 ***3220** CASTILLEJO GAMBIN, JOSE DANIEL SI

10 ***6179** CERRO PITERA, MARTA SI
11 ***8299** CLEMENTE PARRA, JOSE MIGUEL SI
12 ***8809** CUENCA PUJANTE, PABLO SI
13 ***6425** DURAN MORALES, DIEGO SI
14 ***2080** ESPAÑA PEREZ, ESTIVALIA SI
15 ***6694** ESPIN JIMENEZ, JUAN SI
16 ***4414** FENOLL ALARCON, ANTONIO SI
17 ***4811** FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE SI
18 ***1937** FLORES GARCIA, DANIEL SI
19 ***8762** FREIRE GARCIA, JOSE RAMON SI
20 ***5343** FUENTES LARROSA, ANTONIO SI
21 ***9500** GALVEZ LOPEZ, JUAN SI
22 ***4545** GALVEZ PALOMARES, JUAN DIEGO SI
23 ***1659** GARCIA FERNANDEZ, SANTOS SI
24 ***8210** GARCIA LOZANO, ALFONSO SI
25 ***6510** GARCIA PARDO, FRANCISCO JOSE SI
26 ***6360** GARCIA RODENAS, JOSE SI
27 ***0522** GARCIA VIVO, ANGEL SI
28 ***0715** GHERGHEL IGNAT, SORIN-LUCIAN SI
29 ***8352** GOMEZ YEPES, CARLOS SI
30 ***2554** GONZALEZ SANCHEZ, ANTONIO SI
31 ***9023** GUILLAMON NICOLAS, MARIA DOLORES SI
32 ***9721** GUIRAO PALMA, ANGEL SI

Pág 4 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 

Cod.Trab. 58354

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

33 ***6628** IBAÑEZ SANCHEZ, JOSE AURELIO SI
34 ***2480** LOPEZ GALIAN, ANTONIO SI
35 ***9597** LOPEZ LORCA, SALVADOR SI
36 ***6092** LORENTE CUADRADO, DAVID SI
37 ***7406** LORENZO TUDELA, JUAN CRISTOBAL SI
38 ***0124** LOZANO CORTIJOS, CARLOS SI
39 ***1683** LUNA LÓPEZ, JUAN ANTONIO SI
40 ***8930** MARQUINA SANCHEZ, JESUS SI
41 ***8422** MARQUINA SANCHEZ, JOSE MIGUEL SI
42 ***7973** MARTINEZ CANOVAS, PEDRO ANTONIO SI
43 ***0327** MARTINEZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL SI
44 ***0944** MARTINEZ PEREZ, ALVARO SI
45 ***8896** MARTINEZ TOVAR, JOSE LUIS SI
46 ***6266** MERLOS LOPEZ, JUAN PEDRO SI
47 ***2764** MOLINA MATENCIO, FRANCISCO MANU SI
48 ***7476** MONTES VERA, JUAN JOSE SI
49 ***1356** NAVARRO ALIAGA, JUAN JESUS SI
50 ***0018** NICOLAS SANCHEZ, DIEGO SI
51 ***9929** OLMEDO CORSI, RODRIGO SI
52 ***1250** PALENCIA GARCIA, VERONICA SI
53 ***1934** PASTOR CANOVAS, JOSE VICTOR SI
54 ***0793** PEREZ LOPEZ, JOSE DAVID SI
55 ***0952** PLAZA ESTEBAN, CRISTINA SI
56 ***9528** QUESADA FUENTES, MARIA JOSE SI
57 ***2298** RAMIREZ NICOLAS, NATALIA SI
58 ***7798** ROMERO ANIORTE, MARCELINO SI
59 ***0998** ROMERO GARCIA, RUBEN SI
60 ***8731** ROMERO RODRIGUEZ, MANUEL SI
61 ***6203** ROMO CARRICONDO, JOSE LUIS SI
62 ***1118** ROS MARTINEZ, PATRICIO SI
63 ***8158** RUBIO PAREDES, CARLOS SI
64 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL SI
65 ***9741** RUIZ OCAÑA, NORBERTO SI
66 ***7928** RUIZ ZUÑEGA, MIGUEL ANGEL SI
67 ***5835** SAEZ JIMENEZ, PEDRO SI
68 ***8389** SÁNCHEZ ALCARAZ, JOSÉ ANDRÉS SI
69 ***0578** SANCHEZ CANDEL, PEDRO SI
70 ***8385** SURUTUSA ROJO, FRANCISCO JAVI SI
71 ***2996** TORRALBA MARIN, FRANCISCO SI

Pág 5 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 

Cod.Trab. 58354

CÓDIGO: DFX21C22-2
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN MAQUINISTA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

Pág 6 


	893/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 

